
2022년 1분기 경영실적



본 자료에 포함된 경영 실적 자료는 SK네트웍스의 K-IFRS 연결 재무제표를 기준으로

작성하였으며, 향후 외부 감사인의 검토(감사)과정에서 변경될 수 있습니다. 
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01 Disclaimers

비교 가능성 제고를 위하여 전기 사업부문별 정보를 당기 사업부문별 정보 기준에 따라

재 작성 하였습니다. 
2

본 자료는 어떠한 경우에도 투자자들의 투자 결과에 대한 법적 책임 소재의 증빙자료로

사용될 수 없음을 양지하시기 바랍니다.
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연혁 및 주주구성

사업 소개
1 회사소개



연혁 및 주주구성

5

SK㈜ 등

42.3%

자사주

11.9%

기관

9.3%

외국인

10.8%

개인

25.7%

연혁

’22.3.31. 기준

주주구성

1953 ㈜선경 창립, (현) SK네트웍스

1999
SK유통 합병
(단말기사업 진출)

2000
SK에너지판매 합병
(주유소사업 진출)

2009 워커힐 합병

2014 SK렌터카 런칭

2016 동양매직 인수

2018 AJ렌터카 인수

2020
통합 SK렌터카 출범
석유제품 소매사업 양도
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사업 소개

유통 / 상사

정보통신

글로벌

• SKT대리점向 신규 단말기 유통
(연간 판매대수 약 550만대)

• 중고폰 유통(민팃)

• ICT Device 유통

• 화학 Trading

소비재 / 렌탈

SK매직

Car Life

호텔

“장기계약 등 안정적 수익추구”

“Cash cow 역할”
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• 환경가전 렌탈 서비스 (약 224만 계정)

• 주방가전

“생활가전 렌탈 선도기업”

• 차량 렌탈 서비스 (약 21만대)

• 경정비 (약 625개 N/W)

• 타이어/부품 유통 등

“모빌리티 서비스 사업자“

- 기존 렌터카 사업의 수익성 강화

- 전기차 렌탈 시장 선점 등 Next Mobility 시장 준비

http://www.google.co.kr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi6k5TWhcnVAhVJO7wKHUq3BsMQjRwIBw&url=http://kmug.co.kr/board/zboard.php?id=design&&select_arrange=headnum&desc=asc&category=&sn=on&ss=off&sc=off&keyword=%BA%ED%B7%E7%BB%F5%BF%EC%B1%F8&sn1=on&divpage=1&psig=AFQjCNEwUPv5OH5b11-Qc7onSmS3ddkHpA&ust=1502330041105471
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실적 & 지표2 주요사업



사업 개요

SK매직주요사업 실적 & 지표 – SK매직

매출 (억원)

영업이익 (억원)
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가전 렌탈
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5,476
6,560

8,758

렌탈계정 (만개)

가전 주요제품 판매추이 (천대)

37%
43% 44%
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정수기시장 내 직수형 비중 (%)

“직수형 (Tankless) 비중 지속 증가”

※ 출처 : SK네트웍스 내부 추정
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경정비 렌터카

사업 개요

SK매직주요사업 실적 & 지표 - SK렌터카

매출 (억원)

영업이익 (억원)

전국 신차등록대수/렌터카 비중 (만대/%)

국내 렌터카 등록대수 (만대)

등록대수 (천대)
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렌터카 등록 비중

※ 출처 : 한국렌터카사업조합연합회

’21 末 ’22.2월 末 ’21 末 대비

L 社 243천대 246천대 +3천대

SK렌터카 209천대 209천대 -

※ 출처 : 한국렌터카사업조합연합회

“통합 법인 등록대수 약 21만대”

렌터카 등록대수 기준 M/S (%)

24.2% 23.0% 22.3%
21.6%

22.4% 21.7% 19.8% 18.5%

9.4% 11.5% 11.9% 12.7%
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L社 SK H社

※ 출처 : 한국렌터카사업조합연합회
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’22. 1Q 손익계산서

’22. 1Q 재무상태표
3 경영실적 Summary



’22년 1분기 손익계산서01
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(단위 : 억원) 2021 1Q 2021 4Q 2022 1Q 전년동기대비 전기대비

매출액 27,538 29,067 25,007 △2,531 (△9.2%) △4,060 (△14.0%)

매출이익 2,607 2,979 2,899 292 (11.2%) △80 (△2.7%)

판매관리비 △2,343 △2,766 △2,466 △123 (△5.3%) 300 (10.9%)

영업이익 264 213 433 169 (63.9%) 220 (103.5%)

이자손익 △248 △196 △193 55 (22.2%) 3 (1.5%)

외환손익 94 △12 △8 △102 적자전환 4 (33.3%)

기타손익 27 65 197 170 (629.6%) 132 (203.1%)

세전이익 138 70 429 290 (209.7%) 359 (514.8%)

당기순이익 655 △199 295 △361 (△55.0%) 494 흑자전환



’22년 1분기 사업별 영업실적02
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(단위 : 억원) 2021 1Q 2021 4Q 2022 1Q 전년동기대비 전기대비

매출액 27,538 29,067 25,007 △2,531 (△9.2%) △4,060 (△14.0%)

SK매직 2,528 2,715 2,626 98 (3.9%) △88 (△3.3%)

Car life 4,642 4,806 5,389 747 (16.1%) 583 (12.1%)

정보통신 14,228 15,538 11,498 △2,730 (△19.2%) △4,040 (△26.0%)

글로벌 5,837 5,493 5,048 △789 (△13.5%) △445 (△8.1%)

워커힐 323 519 471 148 (45.7%) △48 (△9.3%)

기타 △21 △5 △26 △5 (23.8%) △21 (△433.0%)

영업이익 264 213 433 169 (63.9%) 220 (103.5%)

SK매직 174 190 208 34 (19.8%) 18 (9.6%)

Car life 318 191 416 98 (30.9%) 226 (118.5%)

정보통신 133 234 114 △19 (△14.4%) △120 (△51.3%)

글로벌 0 △52 7 7 (1,890.4%) 59 흑자전환

워커힐 △127 △22 △21 106 (83.4%) 1 (3.0%)

기타 △235 △328 △292 △57 (24.3%) 36 (11.1%)



요약 재무상태표03
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(단위 : 억원) 2021 末 2022 1Q 전년 末 대비

자산 94,109 93,626 △483

현금 13,730 12,595 △1,135

매출채권 12,768 12,422 △346

재고자산 4,336 5,216 880

유형자산 46,256 45,328 △928

렌탈자산 32,531 32,158 △373

기타자산 17,019 18,066 1,047

부채 70,219 69,605 △614

매입채무 11,183 12,136 953

차입금 50,569 48,761 △1,808

리스부채 13,664 13,323 △341

순차입금 36,839 36,166 △673

기타부채 8,467 8,707 240

자본 23,890 24,021 131

부채 비율 294% 290% -4%p



사업별 영업실적4 첨부



<Car Life>

매출액 및 영업이익 추이

사업별 매출액 추이

<SK매직>

매출액 및 영업이익 추이

사업별 매출액 추이

영업이익매출액

SK매직, Car Life

(단위 : 억원)

국내 렌탈 계정 견조한 성장세 지속 및

광고비 절감 등으로 영업이익 증가

실적 분석 및 전망

(단위 : 억원)

728 717 628 526 533 

1,800 2,038 2,134 2,189 2,094 

'21.1Q '21.2Q '21.3Q '21.4Q 22.1Q

렌탈 가전
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(단위 : 억원)

(단위 : 억원)

영업이익매출액

차량용 반도체 수급 이슈에 따른 중고차 시황 호조 및

제주 단기 호조 지속되며 실적 증가

실적 분석 및 전망

813 841 965 1144 1,134 

3,829 3,895 3,934 3,662 
4,256 

'21.1Q '21.2Q '21.3Q '21.4Q '22.1Q

렌터카 경정비

2,528 

2,754 2,762 2,715 
2,626 

174 143

231
190 208

'21.1Q '21.2Q '21.3Q '21.4Q '22.1Q

4,642 4,736 
4,899 4,806 

5,389 

318 404 422

191

416

'21.1Q '21.2Q '21.3Q '21.4Q '22.1Q



<정보통신> <글로벌>

매출액 및 영업이익 추이 매출액 및 영업이익 추이

단말기 판매량 추이 철강/화학 판매량 추이

5,837 

7,199 8,040 

5,493 
5,048 

정보통신, 글로벌

(단위 : 천대)

14,228 

10,371 
12,029 

15,538 

11,498 

133
82

203 229
114

'21.1Q '21.2Q '21.3Q '21.4Q 22.1Q

(단위 : 억원)

영업이익매출액

1,600 

1,140 
1,275 

1,466 
1,273 

'21.1Q '21.2Q 21.3Q 21.4Q 22.1Q

Flagship 단말기 출시 시점차 및 수급 이슈 등으로

단말 판매량 감소하였으나 사업다각화 노력 지속

실적 분석 및 전망

(단위 : 억원)

(단위 : 천톤)

철강 사업 중단으로 매출 감소하였으나, 

화학 중심 안정적 이익창출 지속 전망

실적 분석 및 전망

389 369 365 353 

428 

163 
212 

178 

55 
-'21.1Q '21.2Q 21.3Q 21.4Q 22.1Q

화학 철강

영업이익매출액
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<워커힐>

매출액 및 영업이익 추이

사업별 매출액 추이

(단위 : 억원)

워커힐

(단위 : 억원)

사회적 거리두기 해제 등으로

호텔 수요 회복하며 영업 적자폭 축소 흐름 지속

실적 분석 및 전망

영업이익매출액

323 
382 

433 
519 471 

-127

-103
-104 -22 -21

'21.1Q '21.2Q '21.3Q '21.4Q 22.1Q

56 81 80 91 76 
36 34 32 32 32 

232 
267 321 

396 
363 

'21.1Q '21.2Q '21.3Q '21.4Q 22.1Q

호텔 임대 기타
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